
'RA/Vj

s* Aw"
Stejnopis č. I

\ > •
SMLOUVA

O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB ODBORNÉHO PORADENSTVÍ
č. INO/39/01/000132/2019

%

Smluvní strany:

Hlavní město Praha

se sídlem: Mariánské nám. 2/2, 110 0 Praha 1
1Č:00064581
DIČ: CZ 00064581

bankovní spojení: PPF banka, a.s.
č. ú. 27-0005157998/6000
zastoupené: 
ředitelem odboru bezpečnosti 
(dále jen „Objednatel")

a

KPMG Česká republika, s.r.o. 

se sídlem: Pobřežní 648/la, Praha 8, 186 00 

1Č: 00553115 

DIČ: CZ699001996

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
ě. ú. 2518612/0800

zastoupená 

(dále jen „Poskytovatel")

dnešního dne uzavřel tuto smlouvu v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník"), (dále jen „Smlouva")

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.1. Objednatel prohlašuje, že:

1.1.1. je veřejnoprávní korporací;

1.1.2. splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je oprávněn tuto 
Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené.



1.2. Poskytovatel prohlašuje, že:

1.2.1. splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je oprávněn tuto 
Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené, a ke dni uzavření této Smlouvy vůči němu 
není vedeno řízení dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, a zároveň se zavazuje Objednatele o všech skutečnostech 
o hrozícím úpadku bezodkladně informovat.

1.3. Objednatel dne 23. 3. 2019 zahájil výzvou k podání nabídek řízení na zadání veřejné 
zakázky s názvem ..Identifikace a hodnoceni aktiv pro identifikaci rizik významných 
informačních systému hlavního města Prahy' (dále jen „Veřejná zakázka") mimo režim 
zákona č. 134/2016 Sb.. o zadávání veřejných zakázek dále jen ..ZZVZ" ). Na základě výsledků 
tohoto zadávacího řízení byl Poskytovatel vyzván k uzavření této Smlouvy na plnění předmětu 
Veřejné zakázky.

1.4. Poskytovatel prohlašuje, že ke dni uzavření této Smlouvy je oprávněn uzavřít tuto 
Smlouvu.

2. ÚČEL SMLOUVY

2.1. Účelem této Smlouvy je zajištění realizace předmětu Veřejné zakázky dle zadávací 
dokumentace Veřejné zakázky (dále jen „Zadávací dokumentace), tj. vymezení podmínek pro 
poskytování expertních poradenských služeb Poskytovatelem, a to v souladu s požadavky 
Objednatele definovanými touto Smlouvou.

2.2. Poskytovatel touto Smlouvou garantuje Objednateli splnění zadání Veřejné zakázky a 
všech z toho vyplývajících podmínek a povinností podle Zadávací dokumentace. Tato garance 
je nadřazena ostatním podmínkám a garancím uvedeným v této Smlouvě. Pro vyloučeni 
jakýchkoliv pochybností to znamená, že:

2.2.1. v případě jakékoliv nejistoty ohledně výkladu ustanovení této Smlouvy budou tato 
ustanovení vykládána tak. aby v co nejširší míře zohledňovala účel Veřejné zakázky vyjádřený 
Zadávací dokumentací; v případě chybějících ustanoveni této Smlouvy budou použita 
dostatečně konkrétní ustanovení Zadávací dokumentace;

2.2.2.
Poskytovatel je vázán svou nabídkou předloženou Objednateli v rámci zadávacího řízení na 
zadání Veřejné zakázky, která se pro úpravu vzájemných vztahů vyplývajících z této Smlouvy 
použije subsidiárně.

3. PŘEDMĚT SMLOUVY

3.1. Předmětem této Smlouvy je poskytováni odborných konzultací, poradenství a služeb 
souvisejících (dále jen „Služby"), které budou poskytovány v souladu s:

3.1.1. požadavky Objednatele na plnění uvedenými v Příloze č. 1 (dále jen „Podrobná 
specifikace předmětu plnění"),



3.2. Poskytovatel se zavazuje v rámci poskytování Služeb realizovat pro Objednatele všechna 
plnění obsažená v Podrobné specifikaci předmětu plnění.

3.3. Objednatel se touto Smlouvou zavazuje poskytnout Poskytovateli nezbytnou součinnost 
při poskytování Služeb, a to v rozsahu, který je vymezen v této Smlouvě.

3.4. Objednatel se zavazuje zaplatit Poskytovateli dohodnutou cenu za řádně a včas poskytnuté 
Služby, a to vždy po akceptaci Služeb, to vše za podmínek touto Smlouvou dále stanovených.

3.5. Všechny požadované Služby, včetně komunikace a výsledných doporučení a výstupních 
zpráv budou vedeny výhradně v českém jazyce.

3.6. Objednatel poskytne Poskytovateli součinnost za předpokladu, že si Poskytovatel tuto 
součinnost výslovně vyžádal a s ohledem na předmět plnění této Smlouvy lze její poskytnutí 
po Objednateli spravedlivě požadovat. Objednatel zejména není povinen poskytnout 
Poskytovateli požadovanou součinnost v rozsahu, v jakém si Poskytovatel může zajistit 
obdobné plnění, jako je předmět požadované součinnosti, jinými způsoby než prostřednictvím 
součinnosti Objednatele, nebo pokud je předmět požadované součinnosti součástí předmětu 
plnění této Smlouvy.

4. TERMÍNY A MÍSTO PLNĚNÍ

4.1. Poskytovatel se zavazuje poskytovat Služby po celou dobu trvání této Smlouvy, přičemž 
Poskytovatel se zavazuje řádně dokončit poskytování Služeb dle této smlouvy nejpozději do 
31.3. 2021 a dodržet dílčí terminy plnění Služeb, které jsou uvedeny v Podrobné specifikaci 
předmětu plnění v Příloze č. 1 Smlouvy.

4.2. Místem poskytování plnění je sídlo Objednatele a sídlo Poskytovatele, případně jiná místa 
na území ČR určená Objednatelem.

4.3. Pokud to povaha plnění této Smlouvy umožňuje a Objednatel vůči tomu nemá výhrady, je 
Poskytovatel oprávněn poskytovat Služby také ve svých vlastních prostorách a výstupy Služeb 
zasílat Objednateli některou z forem elektronické komunikace nebo předávat na datovém 
médiu.

5. ZPŮSOB A ROZSAH POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

5.1. Poskytovatel je povinen poskytovat své plnění podle této Smlouvy řádně a včas. 
Poskytovatel je povinen postupovat při plnění této Smlouvy s náležitou odbornou péčí. podle 
pokynů Objednatele a aplikovat při poskytování plnění podle této Smlouvy procesy „best 
pracíice''

5.2. Poskytovatel se zavazuje poskytovat Služby prostřednictvím členů realizačního týmu 
uvedených v Příloze č. 4 této Smlouvy.

5.3. Jakákoliv dodatečná změna členů týmu musí být předem písemně schválena Objednatelem. 
Poskytovatel se v takovém případě zavazuje nahradit osobu člena týmu takovou osobou, která 
disponuje alespoň obdobnými znalostmi, zkušenostmi a odbornou kvalifikací jako u 
nahrazovaného člena týmu.



5.4. Rozsah poskytování Služeb je podrobně definován v Příloze č. 1 této Smlouvy.

6. AKCEPTACE

6.1. Akceptace Služeb, jejichž výsledkem nejsou dokumenty ani dílo. probíhá písemným 
schválením měsíčního výkazu poskytnutých Služeb Objednatelem.

6.2. Výkaz plnění předloží Poskytovatel Objednateli ke schválení nejpozději do pěti (5) dnu od 
skončení příslušného kalendářního měsíce. Objednatel ve lhůtě deseti (10) dnů ode dne 
předložení Výkazu plnění ke schválení tento Výkaz plnění schválí, nebo sdělí Poskytovateli 
odůvodněné výhrady k obsahu předloženého Výkazu plnění, zejména tehdy, pokud Výkaz 
plnění neodpovídá skutečně poskytnutým Službám v daném měsíci. Poskytovatel na základě 
výhrad Objednatele předloží opravený Výkaz plnění do pěti (5) dnů ode dne obdrženi výhrad 
Objednatele. Schvalování opraveného Výkazu plnění se řídí tímto ustanovením. Tento postup 
lze použít i opakovaně.

6.3. Akceptace dokumentů

6.3.1. Dokumenty, které jsou výstupem Služeb podle této Smlouvy, vypracované 
Poskytovatelem a předané Objednateli, budou Objednatelem schválené a akceptované v 
souladu s akceptační procedurou definovanou v odst. 6.3 Smlouvy.

6.3.2. Poskytovatel se zavazuje průběžně konzultovat práce na zhotovení dokumentů s 
Objednatelem. Poskytovatel je povinen předat dokumenty k akceptaci včas tak. aby mohly být 
dodrženy navazující termíny.

6.3.3. Objednatel je povinen vznést své výhrady nebo připomínky k dokumentu do 10 
pracovních dnů ode dne jejich doručení. Vznese-li Objednatel výhrady nebo připomínky k 
dokumentu, zavazuje se Poskytovatel do 10 pracovních dnů provést veškeré potřebné úpravy 
dokumentu dle výhrad a připomínek Objednatele a takto upravený dokument předat Objednateli 
k akceptaci. Pokud výhrady a připomínky Objednatele přetrvávají nebo Objednatel identifikuje 
výhrady a připomínky nové. je Objednatel oprávněn postupovat podle tohoto odst. 6.3.3 i 
opakovaně.

6.3.4. V případě, že Objednatel nemá k dokumentu připomínky ani výhrady, zavazuje se ve 
lhůtě 10 pracovních, dnů od předložení dokumentu k akceptaci tento dokument akceptovat a 
potvrdit o tom písemný předávací protokol.

6 4. Akceptace díla

6.4.1. Díla. které jsou výsledkem Služeb podle této Smlouvy, zhotovená Poskytovatelem a 
předaná Objednateli, budou Objednatelem schválena a akceptována v souladu s akceptační 
procedurou definovanou v odst. 6.4 Smlouvy.

6.4.2. Předmětem akceptace díla je ověření, zda dílo splňuje závazné požadavky Objednatele 
dle této Smlouvy. Akceptace díla bude provedena pomocí akceptačních testů navržených 
Poskytovatelem a schválených Objednatelem.



6.4.3. Poskytovatel se zavazuje konzultovat s Objednatelem návrh akceptačních testů a 
předložit mu jej ve stavu způsobilém ke schválení včas tak. aby mohly být dodrženy navazující 
termíny.

6.4.4. Poskytovatel je povinen přizvat Objednatele k provedení akceptačních testů alespoň 5 
pracovních dní před zamýšleným dnem jejich uskutečnění. V případě, že dílo na základě 
akceptačních testů vykazuje vady nebo nedodělky mající za následek nesplnění některé z 
požadovaných funkcí či vlastností či jsou tyto funkce nebo vlastnosti omezeny v rozsahu, který 
brání Objednateli dílo řádně užívat, zavazuje se Poskytovatel do 5 pracovních dnů provést 
veškeré potřebné úpravy k odstranění vad a nedodělků a v téže lhůtě uskutečnit za přítomnosti 
zástupce Objednatele akceptační testy zopakovat. Pokud zjištěné vady nebo nedodělky 
přetrvávají nebo Objednatel identifikuje vady nebo nedodělky nové. je Objednatel oprávněn 
požadovat postup podle tohoto odst. 6.4.4 i opakovaně.

/

6.4.5. V případě, že úspěšného provedení akceptačních testů se zástupce Objednatele zavazuje 
jejich výsledky akceptovat a potvrdit o tom písemný akceptační protokol.

6.5. Bude-li trvání akceptační procedury ovlivněné vznesením výhrad nebo připomínek 
Objednatele k dokumentu a potřebou jejich vyřešení, nebude to mít vliv na dohodnuté termíny 
pro akceptaci dokumentu.

6.6. Lhůty uvedené v tomto čl. 6 Smlouvy platí, pokud se Smluvní strany nedohodnou písemně 
jinak.

7. DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

7.1. Poskytovatel se zavazuje:

7.1.1. neprodleně oznámit písemnou formou Objednateli překážky, které mu brání v plnění 
předmětu Smlouvy a výkonu dalších činností souvisejících s plněním předmětu Smlouvy;

7.1.2. upozorňovat Objednatele včas na všechny hrozící vady svého plnění či potenciální 
výpadky poskytování Služeb, jakož i poskytovat Objednateli veškeré informace, které jsou pro 
plnění Smlouvy nezbytné;

7.1.3. upozornit Objednatele na potenciální rizika vzniku škod a včas a řádně dle svých 
možností provést taková opatření, která riziko vzniku škod zcela vyloučí nebo sníží;

7.1.4. i bez pokynů Objednatele provést nutné úkony, které, ač nejsou předmětem této Smlouvy, 
budou s ohledem na nepředvídané okolnosti pro plnění Smlouvy nezbytné nebojsou nezbytné 
pro zamezení vzniku škody. V takovém případě má Poskytovatel právo na úhradu nezbytných 
a účelně vynaložených nákladů;

7.1.5. informovat Objednatele o plnění svých povinností podle této Smlouvy a o důležitých 
skutečnostech, které mohou mít vliv na výkon práv a plnění povinností smluvních stran:

7.1.6. zajistit, aby všechny osoby podílející se na plnění jeho závazků z této Smlouvy, které se 
budou zdržovat v prostorách nebo na pracovištích Objednatele, dodržovaly účinné právní 
předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci, jiné bezpečnostní, hygienické, požární.



organizační a environmentální předpisy a veškeré interní předpisy Objednatele, s nimiž 
Objednatel Poskytovatele předem obeznámil nebo které jsou všeobecně známé;

7.1.7. chránit práva Poskytovatel se dále zavazuje udržovat v platnosti a účinnosti po celou 
dobu účinnosti Smlouvy pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za 
škodu způsobenou Poskytovatelem třetí osobě (zejména Objednateli), a to tak. že limit 
pojistného plnění vyplývající z pojistné smlouvy, nesmí být nižší než 10.000.000.- Kč za rok. 
přičemž spoluúčast Poskytovatele nebude vyšší než 5% z limitu pojistného plnění. Pojistnou 
smlouvu dle tohoto odstavce, pojistku potvrzující uzavření takové smlouvy nebo pojistný 
certifikát potvrzující uzavření takové smlouvy je Poskytovatel povinen předložit Objednateli 
nejpozději do 10 pracovních dnů po uzavření této Smlouvy a dále kdykoliv bezodkladně po 
písemném vyžádání Objednatele duševního vlastnictví Objednatele a třetích osob; a

/

7.1.8. upozorňovat Objednatele v odůvodněných případech na případnou nevhodnost pokynů 
Objednatele.
7.2. Nepředložením pojistné smlouvy, pojistky nebo pojistného certifikátu do 5 pracovních dnů 
po uzavření Smlouvy nebo do 1 měsíce po vyžádání ze strany Objednatele vzniká právo 
Objednatele na odstoupeni od Smlouvy.

7.3. Poskytovatel se dále zavazuje poskytnout Objednateli veškeré informace potřebné ke 
splnění povinností Objednatele dle § 219 ZZVZ. popř. obdobného ustanovení předpisu jej 
nahrazujícího, tj. zejména informaci o ceně uhrazené za plnění dle této Smlouvy v předchozím 
kalendářním roce plnění Smlouvy, a to nejpozději do 28. února následujícího kalendářního 
roku.

7.4. Objednatel se zavazuje poskytnout ke splnění smluvních závazků Poskytovatele nezbytnou 
součinnost.

7.5. Objednatel se zavazuje zajistit pro Poskytovatele pracovní jednání s věcnými garanty, se 
správci VIS HMP a se správci technické infrastruktury, kde jsou VIS HMP provozovány, a to 
v maximálním rozsahu 3 pracovní jednání o délce 2 hodiny ke každému VIS HMP.

7.6. Poskytovatel se zavazuje poskytnout Objednateli potřebnou součinnost při výkonu finanční 
kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů.

8. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

8.1. Cena a platební podmínky jsou specifikovány v Příloze č. 3 této Smlouvy.

9. VLASTNICKÉ PRÁVO A UŽÍVACÍ PRÁVA

9.1. Pro vyloučení všech pochybností smluvní strany uvádějí, že Objednatel dnem převzetí 
jakékoliv části plnění, která naplňuje znaky díla chráněného dle zákona č. 121/2000 Sb., 
autorského zákona, ve znění pozdějších předpisů, (zejména k výukovým materiálům užívaným 
pro potřeby školení) k takovéto části plnění nabývá oprávněni užít jí všemi způsoby a bez 
množstevního nebo územního omezení (dále jen „Licence*1). Licence je udělena jako výhradní, 
neodvolatelná a na dobu trvání majetkových autorských práv. Cena Licence je zahrnuta v ceně 
plnění dle této Smlouvy. Součástí Licence je i právo Objednatele k provedení jakýchkoliv změn



nebo modifikací plnění, a to i prostřednictvím třetích osob, a souhlas k poskytnutí oprávnění 
užít plnění jakýmkoliv třetím osobám, není-li v této Smlouvě stanoveno jinak.

9.2. V případě, že dílo obsahuje standardizované součásti, tedy software, který je 
Poskytovatelem standardně nabízen na trhu třetím stranám nezávislým na Objednateli či 
Poskytovateli, zavazuje se Poskytovatel k těmto částem udělit Objednateli Licenci v rozsahu 
umožňujícím užití díla v souladu s touto Smlouvou a v rozsahu v ní specifikovaném, a to bez 
územního omezení. Licence k těmto částem bude poskytnuta jako nevýhradní, neodvolatelná a 
na dobu trvání majetkových autorských práv. I cena této Licence je zahrnuta v ceně plnění dle 
této Smlouvy, avšak nezahrnuje oprávnění ke změnám nebo modifikacím takto licencovaných 
součástí díla. nevyplývá-li z této Smlouvy včetně jejích příloh výslovně jinak. Licence k 
součástem díla dle tohoto odstavce bude poskytnuta včetně práva Objednatele umožnit užít dílo 
svým příspěvkovým organizacím, kontrolovaným obchodním společnostem, jiným 
právnickým osobám kontrolovaným Objednatelem a dalším subjektům a entitám v obdobném 
postavení.

10. OPRÁVNĚNÉ OSOBY

10.1. Každá ze smluvních stran jmenuje oprávněné osoby, popř. jejich zástupce. Oprávněné 
osoby budou zastupovat smluvní stranu ve všech záležitostech souvisejících s plněním této 
Smlouvy.

10.2. Oprávněné osoby jsou oprávněny jménem stran provádět veškeré úkony v rámci 
akceptačnich procedur dle této Smlouvy, zastupovat strany ve změnovém řízení a připravovat 
dodatky ke Smlouvě pro jejich písemné schválení osobám oprávněným zavazovat strany 
(statutárním orgánům) nebo jejich zmocněným zástupcům.

10.3. Jména oprávněných osob jsou uvedena v Příloze č. 4 této Smlouvy a jejich role stanoví 
tato Smlouva.

10.4. Smluvní strany jsou oprávněny změnit oprávněné osoby, jsou však povinny takovou 
změnu druhou smluvní stranu písemně upozornit. Zmocnění zástupce oprávněné osoby musí 
být písemné s uvedením rozsahu zmocnění.

11. OC HRANA INFORMACÍ

11.1. Smluvní strany jsou si vědomy toho, že v rámci plnění závazků z této Smlouvy:

11.1.1. si mohou vzájemně vědomě nebo opomenutím poskytnout informace, které budou 
považovány za důvěrné (dále jen „důvěrné informace").

11.1.2. mohou jejich zaměstnanci a osoby v obdobném postavení získat vědomou činností 
druhé strany nebo i jejím opomenutím přístup k důvěrným informacím druhé strany.

11.2. Smluvní strany se zavazují, že žádná z nich nezpřístupní třetí osobě důvěrné informace, 
které při plnění této Smlouvy získala od druhé smluvní strany.

11.3. Za třetí osoby podle odst. 11.2. se nepovažují:

11.3.1. zaměstnanci smluvních stran a osoby v obdobném postavení,



11.3.2. orgány smluvních stran a jejich Členové,

11.3.3. ve vztahu k důvěrným informacím Objednatele subdodavatelé Poskytovatele, ve vztahu 
k důvěrným informacím Poskytovatele externí dodavatelé Objednatele, a to i potenciální, za 
předpokladu, že se podílejí na plnění této Smlouvy nebo na plnění spojeným s plněním dle této 
Smlouvy nebo je zpřístupnění informací potřebné pro výkon jejich funkce a důvěrné informace 
jsou jim zpřístupněny výhradně za tímto účelem a zpřístupnění důvěrných informací je v 
rozsahu nezbytně nutném pro naplnění jeho účelu a za stejných podmínek, jaké jsou stanoveny 
smluvním stranám v této Smlouvě.

11.4. Smluvní strany se zavazují v plném rozsahu zachovávat povinnost mlčenlivosti a 
povinnost chránit důvěrné informace vyplývající z této Smlouvy a též z příslušných právních 
předpisů, zejména povinnosti vyplývající ze zákona č. 101/2000 Sb.. o ochraně osobních údajů, 
ve znění pozdějších předpisů.
Smluvní strany se v této souvislosti zavazují poučit veškeré osoby, které se na jejich straně 
budou podílet na plnění této Smlouvy, o výše uvedených povinnostech mlčenlivosti a ochrany 
důvěrných informací a dále se zavazují vhodným způsobem zajistit dodržování těchto 
povinností všemi osobami, podílejícími se na plnění této Smlouvy.

11.5. Budou-li informace poskytnuté Objednatelem či třetími stranami, které jsou nezbytné pro 
plnění dle této Smlouvy, obsahovat data podléhající režimu zvláštní ochrany podle zákona č. 
101/2000 Sb.. o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, zavazuje se 
Poskytovatel zabezpečit splnění všech ohlašovacích povinností, které citovaný zákon vyžaduje, 
a obstarat předepsané souhlasy subjektů osobních údajů předaných ke zpracování.

11.6. Veškeré důvěrné informace zůstávají výhradním vlastnictvím předávající strany a 
přijímající strana vyvine pro zachování jejich důvěrnosti a pro jejich ochranu stejné úsilí, jako 
by se jednalo o její vlastní důvěrné informace. S výjimkou rozsahu, který je nezbytný pro plnění 
této Smlouvy, se Poskytovatel zavazuje neduplikovat žádným způsobem důvěrné informace 
druhé strany, nepředat je třetí straně ani svým vlastním zaměstnancům a zástupcům s výjimkou 
těch. kteří s nimi potřebuji být seznámeni, aby mohli plnit tuto Smlouvu. Obě strany se zároveň 
zavazují nepoužít důvěrné informace druhé strany jinak, než za účelem plnění této Smlouvy.

11.7. Nedohodnou-li se smluvní strany výslovně písemnou formou jinak, považují se za 
důvěrné implicitně všechny informace, které jsou anebo by mohly být součástí obchodního 
tajemství, tj. například, ale nejenom, popisy nebo části popisů technologických procesů a 
vzorců, technických vzorců a technického know-how. informace o provozních metodách, 
procedurách a pracovních postupech, obchodní nebo marketingové plány, koncepce a strategie 
nebo jejich části, nabídky, kontrakty, smlouvy, dohody nebo jiná ujednání s třetími stranami, 
informace o výsledcích hospodaření, o vztazích s obchodními partnery, o pracovněprávních 
otázkách a všechny další informace, jejichž zveřejnění přijímající stranou by předávající straně 
mohlo způsobit škodu.

11.8. Bez ohledu na výše uvedená ustanovení se veškeré informace vztahující se k předmětu 
této Smlouvy a příslušné dokumentaci považují výlučně za důvěrné informace Objednatele a 
Poskytovatel je povinen tyto informace chránit v souladu s touto Smlouvou. Poskytovatel při 
tom bere na vědomí, že povinnost ochrany těchto informací podle tohoto článku 11 se vztahuje 
pouze na Poskytovatele.



■

11.9. Pokud jsou důvěrné informace poskytovány v písemné formě anebo ve formě textových 
souborů na elektronických nosičích dat (médiích), je předávající strana povinna upozornit 
přijímající stranu na důvěrnost takového materiálu jejím vyznačením alespoň na titulní stránce 
nebo přední straně média. Absence takovéhoto upozornění však nezpůsobuje zánik povinnosti 
ochrany takto poskytnutých informací.

11.10. Bez ohledu na výše uvedená ustanovení se za důvěrné nepovažují informace, které:

11.10.1. se staly veřejně známými, aniž by jejich zveřejněním došlo k porušení závazků 
přijímající smluvní strany ěi právních předpisů.

11.10.2. měla přijímající strana prokazatelně legálně k dispozici před uzavřením této Smlouvy, 
pokud takové informace nebyly předmětem ujednání smluvních stran o ochraně informací 
obsaženého v jiné smlouvě,

11.10.3. jsou výsledkem postupu, při kterém k nim přijímající strana dospěje nezávisle a je to 
schopna doložit svými záznamy nebo důvěrnými informacemi třetí strany.

11.10.4. po podpisu této Smlouvy poskytne přijímající straně třetí osoba, jež není omezena v 
lakovém nakládání s informacemi.

11.10.5. mají být zpřístupněny na základě zákona či jiného právního předpisu včetně práva EU 
nebo závazného rozhodnutí oprávněného orgánu veřejné moci.

11.11. Za porušení povinnosti mlčenlivosti smluvní stranou se považují též případy, kdy tuto 
povinnost poruší kterákoliv z osob uvedených v odst. 11.3. které daná smluvní strana poskytla 
důvěrné informace druhé smluvní strany.

11.12. Poruší-li Poskytovatel povinnosti vyplývající z této Smlouvy ohledně ochrany 
důvěrných informací, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 100.000.- Kč za 
každé nikoliv nepodstatné porušení takové povinnosti.

11.13. Ukončení účinnosti této Smlouvy z jakéhokoliv důvodu se nedotkne ustanovení tohoto 
článku 11 Smlouvy a jejich účinnost přetrvá i po ukončení účinnosti léto Smlouvy.

11.14. Poskytovatel dále výslovně prohlašuje a bere na vědomí, že tato Smlouva nepředstavuje 
jeho obchodní tajemství ani neobsahuje jeho důvěrné informace a souhlasí s tím. aby tato 
Smlouva byla v plném rozsahu zveřejněna na webových stránkách určených Objednatelem.

12. SANKCE A NÁHRADA ŠKODY

12.1. V případě prodleni Poskytovatele s poskytováním Služeb či výstupů Služeb dle této 
Smlouvy z důvodů neležících na straně Poskytovatele má Objednatel nárok na smluvní pokutu 
ve výši 5.000.- Kč (slovy: pět tisíc korun českých) za každý i započatý den prodlení 
Poskytovatele.

12.2. Není-li dále stanoveno jinak, zaplacení jakékoliv sjednané smluvní pokuty nezbavuje 
povinnou smluvní stranu povinnosti splnit své závazky.



12.3. Smluvní pokuty jsou splatné 30. den ode dne doručení písemné výzvy oprávněné smluvní 
strany k jejich úhradě povinnou smluvní stranou, není-li ve výzvě uvedena lhůta delší.

12.4. Není-li dále stanoveno jinak, zaplacení jakékoliv sjednané smluvní pokuty nezbavuje 
povinnou smluvní stranu povinnosti splnit své závazky. Zaplacení smluvní pokuty nemá vliv
ná nárok Objednatele na náhradu škody v plné výši.

12.5. Objednatel je oprávněn domáhat se náhrady škody v plné výši. přičemž škodou se rozumí 
skutečná škoda a náklady, které musel Objednatel vynaložit v důsledku porušení povinnosti 
Poskytovatele. Jakékoliv omezení výše či druhu náhrady škody není přípustné. Škoda se hradí 
v penězích, případně uvedením do předešlého stavu podle volby Objednatele v každém 
konkrétním případě.

12.6. Žádná ze smluvních stran nemá povinnost nahradit škodu způsobenou porušením svých 
povinností vyplývajících z této Smlouvy, bránila-li jí v jejich splnění některá z překážek 
vylučujících povinnost k náhradě škody ve smyslu § 2913 odst. 2 občanského zákoníku.

12.7. Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu na 
vzniklé překážky vylučující povinnost k náhradě škody bránící řádnému plnění této Smlouvy. 
Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k odvrácení a překonání překážek 
vylučujících povinnost k náhradě škody.

.

13. PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY

13.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv. Uveřejnění v registru smluv zajistí Objednatel. 
Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do dokončeni poskytování služeb v termínu dle odst. 
4.1 této Smlouvy.

13.2. Objednatel má právo od této Smlouvy písemně odstoupit z důvodu jejího podstatného 
porušení Poskytovatelem, přičemž za podstatné porušení Smlouvy se považuje zejména, nikoli 
však výlučně:

13.2.1. prodlení Poskytovatele s poskytováním Služeb po dobu delší než 10 dnů. a dále porušení 
jakékoli povinnosti Poskytovatele vyplývající ze Smlouvy, které Poskytovatelem nebylo 
napraveno ani v dodatečné lhůtě poskytnuté Objednatelem, která nebude kratší než 10 dnů;

13.2.2. dostane-li se Poskytovatel do úpadku, dojde k zahájení likvidace smluvní strany, uvalení 
nucené správy, nebo uplatnění zajišťovacího prostředku postihujícího podstatnou část majetku 
Poskytovatele.

13.3. Poskytovatel má právo od této Smlouvy písemně odstoupit z důvodu jejího podstatného 
porušení Objednatelem, kterým se rozumí výlučně:

13.3.1. prodlení Objednatele s hrazením ceny za plněni dle této Smlouvy po dobu delší než 60 
dnů; a

13.3.2. prodlení Objednatele s poskytnutím součinnosti nezbytné pro plnění této Smlouvy po 
dobu delší než 60 dnů.



13.4. Odstoupení od této Smlouvy je účinné následujícím dnem po doručení písemného 
oznámení o odstoupení druhé Smluvní straně.

13.5. Zánikem účinnosti této Smlouvy v důsledku odstoupení kterékoliv ze smluvních stran 
není dotčeno vzájemné plnění, pokud bylo řádně poskytnuto dle této Smlouvy před účinností 
odstoupení, ani práva a nároky z takových plněni vyplývající.

13.6. Ukončením účinnosti této Smlouvy z jakéhokoli důvodu nejsou dotčena ustanovení 
Smlouvy týkající se udělené Licence ze strany Poskytovatele Objednateli, nároků z 
odpovědnosti za škodu a nároků ze smluvních pokut, pokud vznikly před ukončením účinnosti 
této Smlouvy, ustanovení o ochraně informací, ani další ustanovení a nároky, z jejichž povahy 
vyplývá, že mají trvat i po zániku účinnosti Smlouvy.

/

14. ŘEŠENÍ SPORŮ

14.1. Práva a povinnosti smluvních stran touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí 
občanským zákoníkem a příslušnými právními předpisy souvisejícími.

14.2. Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů 
vzniklých na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s touto Smlouvou, včetně sporů o její 
výklad či platnost a usilovat se o jejich vyřešení nejprve smírně prostřednictvím jednání 
oprávněných osob nebo pověřených zástupců.

14.3. Nebude-li sporná záležitost vyřešena dle odst. 14.2. bude tento spor rozhodován s 
konečnou platností u příslušného obecného soudu České republiky.

15. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

15.1. Tato Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této Smlouvy. Tuto 
Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě číslovaných 
dodatků této Smlouvy, podepsaných osobami oprávněnými jednat jménem smluvních stran.

15.2. Poskytovatel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení § 1765 
odst. 2 občanského zákoníku.

15.3. Poskytovatel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Objednatele:

15.3.1. provádět jakékoli zápočty svých pohledávek vůči Objednateli proti jakýmkoli 
pohledávkám Objednatele za Poskytovatelem, ani

15.3.2. postupovat jakákoli svoje práva a pohledávky vůči Objednateli na jakoukoli třetí osobu.

15.4. Smluvní strany se tímto dohodly, že Poskytovatel není bez předchozího výslovného 
souhlasu Objednatele oprávněn postoupit či převést jakákoliv práva ěi povinnosti vyplývající z 
této Smlouvy na jakoukoliv třetí osobu.

15.5. Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy přecházejí, pokud to povaha těchto 
práv a povinností nevylučuje, na právní nástupce smluvních stran.



15.6. Poskytovatel není oprávněn postoupit tuto Smlouvu ani jakékoliv práva a povinnosti z ní 
vůči Objednateli na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu Objednatele.

15.7. Všechna oznámení mezi Smluvními stranami, která se vztahují k této Smlouvě nebo která 
mají být učiněna na základě této Smlouvy, musí být učiněna písemně a druhé Smluvní straně 
doručena buď doporučeným dopisem na adresu uvedenou v záhlaví této Smlouvy, nebo 
prostřednictvím datové schránky, není-li v této Smlouvě stanoveno nebo mezi Smluvními 
stranami dohodnuto jinak.

15.8. Nedílnou součást Smlouvy tvoří tyto přílohy:
Příloha č. 1: Podrobná specifikace předmětu plnění 
Příloha č. 2: Nabídka dodavatele
Příloha č. 3: Cena a platební podmínky
Příloha č. 4: Oprávněné osoby, realizační tým a seznam subdodavatelů

15.9. V případě rozporu mezi textem této Smlouvy a textem přílohy má přednost ustanovení 
textu této Smlouvy.

15.10. Tato Smlouva byla vyhotovena a smluvními stranami podepsána ve čtyřech (4) 
vyhotoveních, přičemž všechna vyhotoveni mají platnost originálu. Tři (3) vyhotovení této 
Smlouvy obdrží Objednatel a jedno (1) vyhotovení Smlouvy obdrží Poskytovatel.

15.11. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a 
na důkaz toho k ní připojují svoje podpisy.

* $

m Poskytovateldnate

KPMG Česká republika, s.ro.
Ing. Petr Bučík
jednatel

I llavní město Praha 
Mgr. Josef Macháček, 
ředitel odboru bezpečnosti 
Magistrátu hl. m. Prahy

V Praze dne -3 -05- 2019V Praze dne



Příloha č. 1: Podrobná specifikace předmětu plnění

Provedení identifikace a hodnocení aktiv pro identifikaci rizik významných informačních 
systémů hlavního města Prahy v rozsahu následujících činností a zpracování výstupů:

1. Identifikace a evidence aktiv VIS HMP.
2. Hodnocení primárních aktiv VIS HMP z hlediska důvěrnosti, integrity a dostupnosti.
3. Určení a evidování vazeb mezi primárními a podpůrnými aktivy VIS HMP a 

hodnocení důsledků závislostí mezi nimi.
4. Hodnocení podpůrných aktiv VIS HMP s ohledem na jejich vzájemné závislosti.
5. Identifikace relevantních hrozeb, kterým jsou vystavena aktiva VIS HMP. 

zranitelností, které mohou být využity, existujících bezpečnostních opatření a 
posouzení možných dopadů na aktiva.

Výstupy výše uvedených činností budou zpracovány ve Zprávě o hodnocení rizik VIS HMP. 
K provedení výše uvedených činností a zaznamenání všech výsledků bude použito programové 
vybavení Verinice. jehož věcným garantem je odbor bezpečnosti Magistrátu hl. m. Prahy. 
Zhotoviteli VZ bude v rámci součinnosti Zadavatele poskytnuto:

1. Relevantní dokumentace k VIS HMP:
2. Metodika pro identifikaci a hodnocení aktiv a pro identifikaci a hodnocení rizik VIS 

HMP.

Provedení identifikace a hodnocení aktiv pro identifikaci rizik významných informačních 
systémů hlavního města Prahy v rozsahu shora uvedených činností a zpracování výstupů bude 
provedena v následujících termínech:

1. Identifikace a evidence aktiv VIS HMP do 31. 5. 2019.
2. Zpracování základní verze zprávy o hodnocení rizik VIS HMP do 31. 8. 2019.
3. Zpracování dalších analytických výstupů podle požadavků objednatele do 31.3. 2021.



Příloha č. 2: Nabídka dodavatele



r

Příloha č. 3: Cena a platební podmínky

1. Cena
1.1. Cena služeb je stanovena následujícím způsobem:

I)PH (Kč) Cena za jednu 
člověkohodinu 
včetně DPH

DPH (%)Cena za jednu 
člověkohodinu bez 
DPH

367,50 Kč 2 117,50 Kč211 750,00 Kč

1.2. Tyto ceny jsou pevné a úplné, zahrnují veškerá plnění podle Smlouvy v rámci 
poskytovaných Služeb.

2. Platební podmínky:

2.1. Cena služeb bude uhrazena vždy po skončení kalendářního měsíce, ve kterém byly Služby 
poskytovány a poskytnuty, a to na základě faktury vystavené Poskytovatelem. Poskytovatel se 
zavazuje fakturu vystavit nejpozději do 10 pracovních dnů po akceptaci Výkazu plnění za 
kalendářní měsíc, ve kterém byly Služby poskytovány. Objednatel neposkytuje zálohy 
v souvislosti s poskytováním Služeb podle této Smlouvy.

2.2. Odchylně od předchozího odstavce bude cena služeb - Identifikace a evidence aktiv VIS 
HMP a Zpracování základní verze zprávy o hodnocení rizik VIS 1IMP uhrazena na základě 
faktur, které je Poskytovatel povinen vystavit nejpozději do 10 pracovních dnů po akceptaci 
Služby.

2.3. Splatnost jednotlivých plateb je stanovena na 30 dnů od doručení faktury Objednateli. 
Poskytoval zašle fakturu Objednateli nejpozději následující pracovní den po vystavení faktury.

2.4. Všechny faktury musí splňovat všechny náležitosti daňového dokladu požadované 
zákonem č. 235/2004 S.. ve znění pozdějších předpisů, výslovně musí obsahovat následující 
údaje: označení smluvních stran. IČO. DIČ. údaj o tom. že je poskytovatel zapsán v obchodním 
rejstříku včetně spisové značky, označení této Smlouvy, označení poskytnutého plnění, číslo 
faktury, den vystavení, lhútu splatnosti faktury, označení peněžního ústavu a číslo účtu. na který 
se má platit, fakturovanou částku a podpis oprávněné osoby.

2.5. Nebude-li faktury obsahovat stanovené náležitosti či přílohy nebo v ní nebudou správně 
uvedené údaje dle této Smlouvy, je Objednatel oprávněn ji vrátit ve lhůtě její splatnosti 
Poskytovateli. V takovém případě se přeruší běh splatnosti a nová lhůta splatnosti začne běžet 
doručením opravené faktury.



2.6. Smluvní strany se dohodly, že Poskytovatel není oprávněn činit jednostranná započtení 
svých pohledávek vzniklých na základě této Smlouvy či v souvislosti s ní vůči jakýmkoli 
pohledávkám Objednatele.

2.7. Platby se provádí bankovním převodem na účet druhé smluvní strany uvedený ve faktuře.

2.8. V případě prodlení kterékoli smluvní strany se zaplacením peněžité částky vzniká 
oprávněné straně nárok na úrok z prodlení ve výši odpovídající zákonnému výpočtu úroku 
z prodlení. Tím není dotčen ani omezen nárok na náhradu vzniklé škody.

2.9. Objednatel bude hradit přijaté faktury pouze na bankovní účty Poskytovatele zveřejněné 
správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 96 odst. 2 zákona o DPH. 
V případě, že Poskytovatel nebude mít svůj bankovní účet tímto způsobem zveřejněn, uhradí 
Objednatel Poskytovateli pouze základ daně, přičemž DPH uhradí Poskytovateli až po 
zveřejnění příslušného účtu Poskytovatel v registru plátců a identifikovaných osob 
Poskytovatelem.

2.10. Poskytovatel prohlašuje, že správce daně před uzavřením této Smlouvy nerozhodl, že 
Poskytovatel je nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106 a zákona o DPH (dále jen 
..nespolehlivý plátce"). V případě, že správce daně rozhodne o tom, že Poskytovatel je 
nespolehlivým plátcem daně. zavazuje se Poskytovatel o tomto informovat Objednatele do 2 
pracovních dnů. Stane-li se Poskytovatel nespolehlivým plátcem, uhradí Objednatel 
Poskytovateli pouze základ daně. přičemž DPH bude Objednatelem uhrazena Poskytovateli až 
po písemném doložení Poskytovatele o jeho úhradě DPI 1 příslušnému správci daně.

L



1

Příloha č. 4: Oprávněné osoby, realizační tým a seznam subdodavatelů

1. Oprávněné osoby za Objednatele:

Oprávněná osoba ve věcech smluvních Mgr. Josef Macháček 
Telefon: +420 236 00 21 51 
e-mail: iosef.machacek@praha.eu

Oprávněné osoby ve věcech technických RNDr. Jan Teska 
Telefon: +420 236 00 25 65 
e-mail: ian.teska@praha.eu

Mgr. Lukáš Wohlmuth 
Telefon: +420 236 00 42 71 
e-mail: lukas.wohlmuth@ praha.eu

2. Oprávněné osoby za Zhotovitele:

Oprávněná osoba ve věcech smluvních Mgr. David Dušek, Manager 
+420 222 123 820/+420 737 264 061 
dduse@jkpmg.cz

Oprávněná osoba ve věcech technických Ing. Jiří Vondrášek, CSc.
Pozice v rámci KPMG: Principal Consultant
+420 222 123 210/+420 724 244 087 
jirivondrasek@kpmg.cz

3. Realizační tým Zhotovitele:

Pozice člena týmu Kontaktní údaje
Vedoucí realizačního týmu:
Ing. Jiří Vondrášek, CSc.
Pozice v rámci KPMG: Principal Consultant 
Členové realizačního týmu:
Ing. Radka Roháěová
Pozice v rámci KPMG: Associate Manager

+420 222 123 210/+420 724 244 087 
jirivondrasek@knmg.ez

+420 222 123 372/+420 606 227 040 
rrohacova@knmg.cy

Mgr. Tomáš Zellerin
Pozice v rámci KPMG: Principal Consultant

+420 222 123 312/+420 724 244 910 
tzellerin@knmg.cz

David Pikálek
Pozice v rámci KPMG: Principal Consultant

+420 222 123 415/+420 602 496 167 
dpikalek@knmg.cz

L.

mailto:iosef.machacek@praha.eu
mailto:ian.teska@praha.eu
mailto:dduse@jkpmg.cz
mailto:jirivondrasek@kpmg.cz
mailto:jirivondrasek@knmg.ez
mailto:rrohacova@knmg.cy
mailto:tzellerin@knmg.cz
mailto:dpikalek@knmg.cz

